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01. ELEMENTY SKtADOWE

01.1 MWU-40
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Pompa obiegowa
Pompa obiegowa
Wymiennik ptytowy
Zawar spustowy
Zawor spustowy
Czujnik temperatury
Czujnik temperatury
Czujnik temperatury
Przetwornik cisnienia

. Zawor zwrotny pompy obiegowe]
. Zawor zwrotny pompy obiegowej
. Zawor bezpieczenstwa

. Filtr siatkowy

. Zawor wyjscia strony wtornej

. Zawor wyjscia strony pierwotnej
. Zawor wejscia strony wtarnej

. Zawor wejscia strony pierwotne;

MODUL CIEPLEJ WODY UZYTKOWEJ

tel. 33 860 14 00
e-mail: sales@mcd.com.pl
polskiepompy.com
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01.2 MCwW-90/MCW-160 .Vbifl

1, Pompa obiegowa ;'

2. Pompa obiegowa '

3. Wymiennik ptytowy

4, 7awor spustowy NG

5. Zawor spustowy ®/ \ L. ‘/ N

6. Czujnik temperatury ' ‘§'

7. Czujnik temperatury S ’f" ‘3’

8. Przetwornik cisnienia - ) ‘

9, Czujnik temperatury 1@

10. Czujnik temperatury

11, 0Odpowietrznik

12, Zawar bezpieczenstwa

13. Zawor wejscia strony pierwotne;
14, Zawaor wyjscia strony pierwotnej
15, Zawaor wyjscia strony wtornej
16. Zawor wejscia strony wtornej

tel. 33 860 14 00
e-mail: sales@mcd.com.pl
polskiepompy.com
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02. GLOWNE ZALETY

MODUL CIEPLEJ WODY UZYTKOWEJ

ENOIGIOIOCIE)

Zoptymalizowany proces
ogrzewania wody uzytkowej

Zintegrowane czujniki monitorujgce
prace modutu

Mozliwos¢  stopniowania  mocy
grzewczej uktadu w zaleznosci od
zapotrzebowania obiektu

Modutowa konstrukcja

Wbudowany zawor bezpieczenstwa

Wbudowane filtry siatkowe

tel. 33 860 14 00
e-mail: sales@mcd.com.pl
polskiepompy.com
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03. TYPOSZEREG MCP/0PIS MODELI

Moduty cieptej wody uzytkowej to rozwigzania dedykowane do przygotowania cieptej wody uzytkowej w zasobniku
0 dowolnej pojemnosci, Moduty te stanowiq alternatywe do podgrzewania wody z wykorzystaniem wezownicy
umieszczonej w zasobniku, co w przypadku niskotemperaturowego zrodta ciepta, np. pompa ciepta jest mato
efektywnym sposobem podgrzewania cieptej wody uzytkowej,

Moduty cieptej wody uzytkowej to rozwigzanie oparte na ptytowym wymienniku ciepta oraz odpowiednio dobranych
pompach obiegowych do osiggniecia zaktadanej mocy grzewczej,

Ze wzgledu na redundancje catego systemu w modutach MWU wbudowane sq 2 nierdzewne pompy tadujgce
zasobnik wody uzytkowej,

W zaleznosci od typu zainstalowanej pompy ciepta osiggana temperatura cieptej wody uzytkowej to 55°C lub nawet
65°C w przypadku pomp wysokotemperaturowych,

Rozwigzanie dedykowane dla obiektow uzytecznosci publicznej (

MWU-40 do 40 kW mocy grzewczej, np. szkoty, urzedy miasta)
Rozwigzanie dedykowane dla duzych obiektéw ustugowych ( do
MWU-390 90 kW mocy grzewczej, np. hotele, baseny)
Rozwigzanie dedykowane dla duzych obiektéw ustugowych ( do
MWU-160 160 kW mocy grzewczej, np. hotele, baseny)

tel, 33 860 14 00
e-mail: sales@mcd.com.pl
polskiepompy.com
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04. CHARAKTERYSTYKA MODELI

04.1 MWU-40

MODUL CIEPLEJ WODY UZYTKOWEJ

Charakterystyka modutéw cieptej wody uzytkowej

Typ
Naminalna moc grzewcza [kW]

Maksymalna moc grzewcza [kW]

Nominalny przeptyw wody grzewczej dla A5 K [I/5]

Minimalny przeptyw waody grzewczej [I/s]

Maksymalne cisnienie wody grzewczej [bar]

Maksymalna temperatura zasilania wodg grzewczg [°C]
Maksymalne cisnienie wody uzytkowej [bar]

Maksymalna temperatura na powrocie wody uzytkowej [°C]
Napiecie znamionowe [V]

Malksymalny pobar mocy [W]

Wymiary zewnetrzne [mm]

Waga [kg]

Rodzaj ochrony

MWU-40
40
60

19
6,8 m¥h

1,6
58 m3/h

6

90

10

60

230V
340
950x220x810

89

IP21

tel, 33 860 14 00
e-mail: sales@mcd.com.pl
polskiepompy.com
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04.2 MWU-90

Charakterystyka modutéw cieptej wody uzytkowej

Nominalna moc grzewcza [kKW]
Maksymalna moc grzewcza [kW]

Nominalny przeptyw wody grzewczej dla A10 K [I/s]

Minimalny przeptyw wody grzewczej [I/s]

Maksymalne cisnienie wody grzewczej [bar]

Maksymalna temperatura zasilania wodg grzewczg [°C]
Maksymalne cisnienie wody uzytkowania [bar]

Maksymalna temperatura na powrocie wody uzytkowej [°C]
Napiecie znamionowe [V]

Maksymalny pobor mocy [W]

Wymiary zewnetrzne [mm]

Waga [kg]

Rodzaj ochrony

90
110

2,15
7,75 m?/h

1,61
5,8 m¥h

6
90
10
60
3/N/PE 400V 50Hz
1300
1000x1200x/80
97
P21

tel, 33 860 14 00
e-mail: sales@mcd.com.pl
polskiepompy.com
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04.3 MWU-160

Charakterystyka modutéw cieptej wody uzytkowej

Nominalna moc grzewcza [KW]

Maksymalna moc grzewcza [kW]

Nominalny przeptyw wody grzewczej dla A10 K [I/s]

Minimalny przeptyw wody grzewczej [I/s]

Maksymalne cisnienie wody grzewczej [bar]

Maksymalna temperatura zasilania wodg grzewczg [°C]
Maksymalne cisnienie wody uzytkowania [bar]

Maksymalna temperatura na powrocie wody uzytkowej [°C]
Napiecie znamionowe [V]

Maksymalny pobér mocy [W]

Wymiary zewnetrzne [mm]

Waga [kg]

Rodzaj ochrony

160
160

3,85
13,8 m3/h

3,3
5,8 m¥/h

6

90

10

60

3/N/PE 400V 50Hz
1300
1000x1200x780

105

IP21

tel, 33 860 14 00
e-mail: sales@mcd.com.pl
polskiepompy.com
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05. MONTAZ MODUtU
MWU

Montaz moze by¢ wykonywany wytgcznie
przez 0soby uprawnione do tego typu
prac. Bezwarunkowo nalezy przestrzegac
wytycznych zawartych winstrukcji montazu
oraz obowigzujgcych przepiséw i norm.

Przed podtgczeniem hydraulicznym
urzqgdzenia nalezy dokona¢ montazu
niezbednych elementow systemu,
Przy instalagi nalezy zwrocic uwage
na podtgczenie  kierunkow  przeptywu
aby nie dopuscic do zamiany miejsc
Instalacje rurowg nalezy wykonac¢ zgodnie
Z obowigzujgcymi przepisami.

MODUL CIEPLEJ WODY UZYTKOWEJ

05.1 MWU-40

S

Przyktadowy montaz w jednostce gridowe;

18

tel. 33 860 14 00

e-mail: sales@mcd.com.pl

polskiepompy.com
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Modut wody uzytkowej w wersji 40kW moze by¢ montowany zaréwno w szafie typu GRID jak réwniez poza nig w formie
modutu nasciennego przy uzyciu szyn wsporczych, Podczas montazu nalezy uwzgledni¢ wage modutu oraz nosnosc i rodzaj
sciany w celu okreslenia odpowiedniego sposobu zamontowania. Modut nalezy ustawi¢ zapewniajgc dostep serwisowy do
pomp obiegowych oraz czujnikdw, oraz unieruchomic¢ poprzez jego skrecenie z konstrukcjg szyn wsporczych,

Przy ustawieniu urzqdzenia w pomieszczeniu technicznym nalezy uwzgledni¢ odstepy od:
- Scian

- przegrod

- drzwi i ciggéw komunikacyjnych

- innych urzgdzen i maszyn

- kratek spustowych i wentylacyjnych

Odlegtosci minimalne muszq zostac¢ zachowane w celu poprawnego dziatania urzgdzenia oraz zapewnienia przestrzeni do
prowadzenia wszelkich prac montazowych i serwisowych,
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tel, 33 860 14 00
e-mail: sales@mcd.com.pl
polskiepompy.com
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05.2 MWU-90/MWU-160
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Przyktadowy montaz w jednostce gridowe]

tel. 33 860 14 00
e-mail: sales@mcd.com.pl
polskiepompy.com
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06. WARUNKI PRZYtACZENIOWE - HYDRAULICZNE

Obieg pierwotny CO

Obieg pierwotny nalezy napetni¢ czynnikiem grzewczym. patrz ,Wymagania czynnika grzewczego”, Obieg nalezy wyposazyc
w naczynie wzbiorcze i zawory bezpieczenstwa zgodnie z normg DIN 4757, Pojemnosc zbiornika powinna odpowiadac
pojemnosci obiegu pierwotnego tak, aby umozliwi¢ pomieszczenie czynnika grzewczego w maksymalnej objetosci,

Po zakonczeniu prac montazowych catosc instalacji obiegu pierwotnego nalezy poddac probie cisnieniowej oraz ptukaniu
w celu usuniecia w wszelkich zanieczyszczen czy osadéw montazowych, Szczegotowe warunki okresla PN-EN 806-4,
Podtgczenia hydrauliczne nalezy wykonac¢ w taki sposob, aby nie wystepowaty naprezenia montazowe moggce pod
wptywem obcigzen oraz drgan prowadzi¢ do powstania nieszczelnosci. Po wykonaniu podtgczenia obiegu pierwotnego
wszystkie rury nalezy zaizolowac termicznie,

Obieg wtorny CWU

Obieg wtorny nalezy napetni¢ wodq pitng patrz ,Wymagania dotyczgce jakosci wody”. Obieg wtorny nalezy wyposazyc
w naczynie wzbiorcze zgodnie z normqg DIN 4757, Pojemnosc zbiornika powinna odpowiadac pojemnosci obiegu pierwotnego
tak, aby umozliwi¢ pomieszczenie czynnika grzewczego w maksymalnej objetosci,

Wszystkie elementy w tym orurowanie obiegu wtérnego powinny spetnia¢ normy wymagane do wykorzystania w przypadku
wody pitnej oraz zostac wyprodukowane zgodnie z normg PN EN 12201-2 +A1 2013-12.

Po zakonczeniu prac montazowych catosc instalacji obiegu pierwotnego nalezy poddac probie cisnieniowej oraz ptukaniu
w celu usuniecia wszelkich zanieczyszczen czy osadow montazowych. Szczegotowe warunki okresla PN-EN 806-4,

Podtgczenia hydrauliczne nalezy wykona¢ w taki sposob, aby nie wystepowaty naprezenia montazowe moggce pod

wptywem obcigzen oraz drgan prowadzi¢ do powstania nieszczelnosci. Po wykonaniu podtgczenia obiegu pierwotnego
wszystkie rury nalezy zaizolowac termicznie,

tel, 33 860 14 00
e-mail: sales@mcd.com.pl
polskiepompy.com
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06.1 MWU-40

Uktad MWU

D1) Wyjscie obiegu CO (DN32)
D2) Wejscie obiegu CO (DN32)
G1) Wejscie obiegu CWU (DN32)

G2) Wyjscie obiegu CWU (DN32)

tel. 33 860 14 00
e-mail: sales@mcd.com.pl
polskiepompy.com
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06.2 MWU-90/MWU-160

Uktad MWU

D1) Wejscie obiegu CO (DNB5)
D2) Wyjscie obiegu CO (DNB5)
G1) Wejscie obiegu CWU (DN65)

G2) Wyjscie obiegu CWU (DNB5)

tel. 33 860 14 00
e-mail: sales@mcd.com.pl
polskiepompy.com
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07. WYMAGANIA DOTYCZACE JAKOSCI WODY / CZYNNIKA GRZEWCZEGO

Nalezy przestrzega¢ wymagan oraz norm dotyczgcych parametrow wody oraz czynnika grzewczego w celu zapewnienia
poprawnej pracy urzgdzenia. Nie przestrzeganie wymienionych parametrow moze doprowadzi¢ do skrécenia zywotnosci
urzqdzenia i jego awarii oraz utraty gwarandji,

Ciepta i zimna woda uzytkowa

Urzgdzenia mogg byc¢ stosowane do podgrzewu wody uzytkowej o twardosci nie przekraczajgcej 5°dH. W przypadku
wody 0 wyzszych parametrach twardosci konieczne jest zastosowanie stacji demineralizacyjng w celu ochrony ptytowych
wymiennikdw oraz pozostatych podzespotow pompy ciepta.

Czynnik grzewczy
Instalacje grzewcza nalezy napetni¢ wodag o jakosci wody uzytkowej, W przypadku wody o twardosci przekraczajgcej 5°dH
nalezy wykorzystac stacje demineralizacyjng celem zmiekczenia wody i osiggniecia wymaganych parametrow.

W instalacjach grzewczych z rurami stalowymi, statycznymi powierzchniami grzewczymi i/lub instalacjami zasobnikdw
buforowych w przypadku duzych ilosci wody moze tworzyc sie magnetyt, W celu zapewnienia ochrony podzespotoéw pompy
ciepta w tym gtéwnie pomp obiegowych nalezy zastosowac filtr magnetytu,

Nieodpowiednia woda do napetnienia i uzupetniania brakéw powoduje powstanie osaddéw i korozje, ktéra moze
spowodowac awarie pompy ciepta.

tel, 33 860 14 00
e-mail: sales@mcd.com.pl
polskiepompy.com
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08. WYMAGANIA DOTYCZACE POMIESZCZENIA TECHNICZNEGO

Nalezy przestrzegac¢ zalecen dotyczgcych warunkéw technicznych pomieszczenia w celu zapewnienia poprawnej pracy
urzgdzenia,

- Pomieszczenie techniczne powinno byc suche oraz zabezpieczone przed osiggnieciem ujemnych temperatur,

- Do poprawnego funkcjonowania urzgdzenia nalezy zapewni¢ temperature otoczenia w zakresie od +5 do + 30 °C.

- Pomieszczenie techniczne powinno posiadac¢ odptyw wody w postaci kratki sciekowej,

- Dostep do maszynowni powinien byc kontrolowany, a osoby przebywajgce powinny posiadac wiedze na temat
0golnych srodkow bezpieczenstwa,

tel. 33 860 14 00
e-mail: sales@mcd.com.pl
polskiepompy.com
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